

ASPO-KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2008

Liikevaihto nousi 258,0 milj. euroon, liikevoitto oli 12,9 milj. euroa

- Aspo-konsernin jatkuvien toimintojen liikevaihto oli tammi-syyskuussa 258,0 milj. euroa (154,7 Me)
- Liikevoitto oli 12,9 milj. euroa (11,3 Me ja lisäksi 10,2 Me myyntivoittoa)
- Voitto ennen veroja oli 9,9 milj. euroa (10,4 Me ja lisäksi 10,2 Me myyntivoittoa)
- Jatkuvien toimintojen tulos/osake oli 0,26 euroa (0,31 euroa ja lisäksi 0,29 euroa myyntivoittoa)
- Omavaraisuus parani ja velkaantumisaste aleni merkittävästi kolmannella vuosineljänneksellä hyvän kassavirran seka yritys- ja liiketoimintakauppojen ansiosta
- Konsernin rahoitustilanne on ollut hyvä eikä lyhytaikaisen rahoituksen uusimiselle ole tarvetta
- Ms Eira lunastettiin SEB Leasingiltä 14,7 milj. eurolla
- Lopetettuihin toimintoihin sisältyy Autotankin myyntivoittoa 8,2 milj. euroa
- Koko konsernin tammi-syyskuun voitto verojen jälkeen 6,3 milj. euroa ja lisäksi Autotank-kaupasta 8,2 milj. euron myyntivoitto (4,4 Me ja lisäksi 10,2 Me myyntivoittoa)
- Konsernin liikevaihdon kasvu jatkuu ja kuluvan vuoden osakekohtaisen tuloksen odotetaan nousevan lähelle viime vuoden ennätystasoa

AVAINLUVUT **)

	1-9/2008	1-9/2007	1-12/2007
Jatkuvat toiminnot			
Liikevaihto, Me	258,0	154,7	208,9
Liikevoitto, Me	12,9	21,5*	25,3*
Osuus liikevaihdosta, %	5,0	13,9	12,1
Voitto ennen veroja, Me	9,9	20,6	24,3
Osuus liikevaihdosta, %	3,8	13,3	11,6
Henkilöstö katsauskauden lopussa	804	387	390
Tulos/osake, euroa, jatkuvat toiminnot	0,26	0,60	0,71
Tulos/osake, euroa, lopetetut toiminnot	0,30	-0,03	-0,12
Tulos/osake, euroa, yhteensä	0,56	0,57	0,59
Laimennettu tulos/osake, euroa, jatkuvat toiminnot	0,25	0,56	0,67
Laimennettu tulos/osake, euroa, lopetetut toiminnot	0,28	-0,04	-0,11
Laimennettu tulos/osake, euroa, yhteensä	0,53	0,52	0,56
Tulos/osake ilman myyntivoittoa, euroa, jatkuvat toiminnot	0,26	0,31	0,41
Tulos/osake ilman myyntivoittoa, euroa, lopetetut toiminnot	-0,01	-0,03	-0,12
Koko konserni			
Oma pääoma/osake, euroa	2,55	2,42	2,43
Omavaraisuusaste,%	25,9	42,8	45,1
Nettovelkaantumisaste, %	139,4	41,5	32,4

*) sisältää 10,2 milj. euron myyntivoiton

**) Kauko-Telko sisältyy Aspo-konsernin lukuihin touko-syyskuulta 2008

Aspon toimitusjohtaja Gustav Nyberg:

"Maailmalla vallitsevasta epävarmuudesta huolimatta Aspo-konsernin toiminta kehittyi alkuvuonna hyvin. Liikevaihto kasvoi voimakkaasti ja myyntivoitoista puhdistettu operatiivinen tulos parani selvästi. Heinä-syyskuun operatiivinen liikevoitto oli konsernin kaikkien aikojen paras.

Aspo on strategiansa mukaisesti hajauttanut riskejään toimimalla usealla kapealla erikoisalalla: yhdessä tämä kokonaisuus mahdollistaa keskimääräistä paremman kehityksen myös heikommassa suhdannesyklissä. Samalla on panostettu IVY-alueen kasvumahdollisuuksiin: se näkyi alkuvuonna muun muassa hyvin kannattavan Venäjän liiketoiminnan liikevaihdon kolminkertaistumisena.

Tarkastelukaudella kaikki liiketoimintayksiköt kasvattivat liikevaihtoaan ja paransivat tulostaan. Markkinatilanne on säilynyt melko hyvänä tärkeillä markkina-alueillamme ja suhtaudumme luottavaisesti loppuvuoden kehitykseen. Silti mahdollisesti pitkittyvä heikko taloussuhdanne vaikuttaa myös Aspo-konsernin toimintaan.

Alkuvuoden yrityskauppa rasitti aluksi konsernitaseen tunnuslukuja. Heinäsyyskuun onnistuneet yritysmyynnit ja hyvä liiketoiminnan kassavirta paransivat konsernin omavaraisuutta yli 20 prosenttia ja alensivat tilapäisesti lähes 200 prosenttiin nousutta nettovelkaantumisastetta yli 30 prosentilla 139,4 prosenttiin.”

KONSERNIRAKENNE

Kauko-Telko-yrityskaupan jälkeen Aspo organisoii toimintansa uudelleen ja luopui vanhasta jaottelusta Chemicals, Shipping ja Systems divisiooniin. Osana uudelleenjärjestelyä Kauko-Telko Oy tulee jakaantumaan Telko Oy:ksi, Leipurin Oy:ksi, Hamina Terminal Services Oy:ksi ja Kaukomarkkinat Oy:ksi. Kauko-Telkon keskitetty hallinto on tarkoitus purkaa ja siirtää tarvittavin osin liiketoimintoihin ja konsernihallintoon vuoden loppuun mennessä.

Uusi Aspo sisältää kolme toisistaan riippumatonta, vahvan markkina-aseman omavaa yritystä: ESL Shippingin, Leipurin-konsernin ja Telkon. Aspo-konsernin taloudellinen raportointi noudattaa 1.5.2008 lähtien uutta segmenttijakoa. Lisäksi Aspoon kuuluu elektroniikan ja teollisuuskoneiden business-to-business -kauppaan keskittyvä Kaukomarkkinat, joka raportoidaan osana konsernin muuta liiketoimintaa.

Autotank-konsernin myynti saatiin päätökseen elokuussa ja Kaukomarkkinoiden Suomen teippiliiketoiminta myytiin syyskuussa. Elokuussa tehtiin sopimus Kaukomarkkinoiden hankintapalvelut-yksikön myynnistä. Edellä mainitut liiketoiminnot on raportoitu IFRS 5:n mukaisesti lopetettavina toimintoina.

Kaukomarkkinoiden elektroniikkaliiketoiminnan myyntimahdollisuudet tutkittiin. Selvityksen tuloksena liiketoimintaa päätettiin jatkaa ja kehittää osana Aspon strategiaa.

TOIMINNAN YLEISPIIRTEET

Yleinen epävarmuus kansainvälisillä markkinoilla jatkuu. Raakaöljyn ja muiden raaka-aineiden hinnat ovat voimakkaan nousun jälkeen kääntyneet laskuun. Epäilyt hyvän kysynnän jatkumisesta kasvavat eri puolilla maailmaa. Kansainvälisillä rahoitusmarkkinoilla epävarmuus on kasvanut ja toiminta-alueemme valuuttojen kurssivaihtelut ovat lisääntyneet.

Aspo-konsernille tärkeillä Itämeren ja IVY:n markkinoilla epävarmuus on lisääntynyt, mutta Aspon liiketoiminta kehittyi katsauskaudella edelleen hyvin. Shipping-liiketoiminnassa kuljetusten kysyntä jatkui hyvänä. Polttoainehintojen lasku on laskenut rahtihintoja, mutta sillä ei ollut vaikutusta tulokseen. Leipurin-konsernin liiketoiminnan kehitys on jatkunut hyvänä Suomessa ja Venäjällä. Telkon toiminnassa hintojen osittainen lasku ja markkinoiden epävarmuus on heijastunut lähinnä Skandinaviaan. Kaikki Aspon liiketoiminnot kasvattivat tulostaan Venäjällä.

Kokonaisuutena Aspo-konsernin toiminta kehittyi suunnitelmien mukaisesti. Kansainvälisen talouden häiriöt eivät merkittävästi vaikuttaneet liiketoimintaan.

ESL Shipping

ESL Shipping on Itämeren alueen johtava kuivia irtolasteja kuljettava varustamo. Tarkastelukauden lopussa varustamon operoima tonnisto koostui 15 yksiköstä.

	7-9/ 2008	7-9/ 2007	Muutos	1-9 / 2008	1-9/ 2007	1-12/ 2007
Liikevaihto, Me	21,8	20,5	1,3	63,2	62,9	85,1
Liikevoitto, Me	4,4	3,8	0,6	11,4	21,0*	25,1*
Henkilöstö	229	240	-11	229	240	239

*) sisältää 10,2 milj. euron myyntivoiton

Itämeren irtokuivalastien markkinatilanne jatkui kolmannella vuosineljänneksellä hyvänä. Kansainvälisillä markkinoilla epävarmuus on lisääntynyt ja rahtihinnat ovat laskeneet. ESL Shippingin vuosi on ollut haastava, sillä sen oma ja vuokralla ollut tonnisto pieneni. Lisäksi tonnistoa telakoitiin sekä tavanomaista huoltoa että korjauksia varten.

Laivaston operoinnissa onnistuttiin erinomaisesti. Koko alkuvuonna ja myös kolmannella vuosineljänneksellä kuljetettiin entistä suppeammalla tonnistolla lähes viimevuotisia vastaavat lastimäärät. Kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto nousi 21,8 milj. euroon (20,5). Kustannusten hallinnassa onnistuttiin hyvin ja myös kolmannen neljänneksen tulos parani vertailujaksosta.

Kuljetetut lastimäärät olivat tammi-syyskuussa 10,4 miljoonaa tonnia (11,4). Lastijakaumassa ei ole tapahtunut suuria muutoksia. Terästeollisuuden osuus kuljetuksista oli 65 %, energiateollisuuden 27 % ja muun teollisuuden 8 %. Energiahiilen kysyntä johti ajoittaisiin ongelmiin logistiikkaketjussa. Venäläisen hiilen rautatiekuljetuksissa Itämeren vientisatamiin oli pullonkauloja lähinnä vaunupulan takia.

Varustamolla on Intiassa rakenteilla kaksi 20.000 bruttorekisteritonni alusta. Ensimmäinen alus valmistuu kesällä 2009 ja toinen vuoden 2010 alkupuolella. Molemmat alukset kuuluvat ESL Shippingin ns. Eira-luokkaan ja ne rakennetaan korkeimpaan 1A Super -jääluokkaan.

Leipurin

Leipurin-konserni palvelee leipomoteollisuutta sekä muuta elintarviketeollisuutta toimittamalla raaka-aineita, tuotannossa tarvittavia koneita ja valmistuslinjoja sekä leivontaan liittyvää tietotaitoa. Leipurin-konserni toimii Suomen lisäksi Venäjällä, Puolassa, Virossa, Latviassa ja Liettuassa. Venäjällä sillä on toimintaa Pietarin ja Moskovan lisäksi Tseljabinskissä ja Jekaterinburgissa.

Leipurin-konserni siirtyi Aspon omistukseen Kauko-Telko-yrityskaupan myötä. Uuden konsernirakenteen mukaisesti Leipurin on oma erillinen liiketoimintayksikkö. Osavuositarkastuksessa esitettävät Leipurin-konsernin luvut ovat touko-syyskuulta 2008.

	7-9/ 2008	7-9/ 2007	Muutos	1-9/ 2008	1-9/ 2007	1-12/ 2007
Liikevaihto, Me	25,2		25,2	42,2		
Liikevoitto, Me	1,2		1,2	2,0		
Henkilöstö	161		161	161		

Leipurin-konsernin markkinatilanne Itämeren alueella oli touko-syyskuussa hyvä. Leipomotuotteiden perusraaka-aineiden hintataso on pysynyt ennallaan. Joidenkin raaka-aineryhmien, varsinkin elintarvikeöljyjen, hinnat ovat laskeneet.

Konsernin liiketoiminta jatkoi vahvaa kehitystään. Myynti kasvoi Suomessa, Venäjällä, Baltiassa ja Puolassa suunnitelmien mukaisesti. Katsauskaudelle ei osunut merkittäviä leipomolinjastojen projektitoimituksia. Loppuvuoden tilauskanta on normaali.

Heinä-syyskuun liikevaihto oli 25,2 milj. euroa ja liikevoitto 1,2 milj. euroa, touko-syyskuussa vastaavasti 42,2 milj. euroa ja 2,0 milj. euroa. Leipurin-konsernin luvut sisältyvät Aspo-konsernin lukuihin touko-syyskuulta.

Telko

Telko on Itämeren alueen johtava teollisuuden raaka-aineisiin ja palveluihin keskittyvä toimija. Telkolla on kaksi liiketoiminta-aluetta, Muovit ja Kemikaalit, ja sillä on toimintaa Suomen lisäksi Venäjällä, Ukrainassa, Valko-Venäjällä, Puolassa, Virossa, Latviassa, Liettuassa, Ruotsissa, Tanskassa ja Norjassa. Jalostustoimintaa harjoitetaan Suomessa ja Latviassa. Lisäksi Telkolla on kemikaaliterминаalit Haminassa ja Raumalla.

Telko muodostettiin yhdistämällä Aspokem ja Kauko-Telkon raaka-aineliiketoiminta. Ostettu liiketoiminta sisältyy Telkon lukuihin touko-syyskuulta 2008.

	7-9/ 2008	7-9/ 2007	Muutos	1-9/ 2008	1-9/ 2007	1-12/ 2007
Liikevaihto, Me	51,9	31,5	20,4	132,3	91,8	123,8
Liikevoitto, Me	1,4	0,6	0,8	3,5	2,5	3,1
Henkilöstö	227	128	99	227	128	132

Öljyn hinta laski kolmannella vuosineljänneksellä. Sen seurauksena myös joidenkin tuoteryhmien hinnat kääntyivät laskuun. Markkinoilla epätietoisuus hintojen sekä kulutuksen ja kysynnän kehityksestä lisääntyi. Yleisen taloustilanteen epävarmuus heijastui markkinoihin erityisesti Skandinaviassa ja Suomessa.

Liiketoiminnassa osattiin ennakoida mahdollinen hintojen lasku ja siten rajoittaa varastotappioita. Tuoteryhmistä muovit menestyivät hyvin Suomessa, Ukrainassa ja Venäjällä. Skandinaviassa tulosta heikensivät yrityskauppaan liittyvät integraatiokulut sekä merkittävän päämiehen laskeneet myyntivolyymit. Kemikaalit-tuoteryhmä teki hyvän tuloksen Suomessa ja erityisesti Venäjällä.

Telkon liikevaihto on kasvanut yrityskaupan jälkeen merkittävästi ja nousi tammi-syyskuussa 132,3 milj. euroon (91,8), ja liikevoitto oli 3,5 milj. euroa (2,5). Heinä-syyskuun liikevaihto oli 51,9 milj. euroa (31,5) ja liikevoitto 1,4 milj. euroa (0,6). Integraatiosta on kirjattu ylimääräisiä kuluja myös kolmannelle vuosineljännekselle.

Telkon liiketoiminta on organisoitu uudelleen ja johtamisjärjestelmä on uudistettu. Jatkossa Telkossa keskitytään logistiikan ja asiakaspalvelun tehostamiseen.

Muu liiketoiminta

Muuhun liiketoimintaan sisältyy konsernihallinto ja Kaukomarkkinoiden elektroniikka- ja teollisuuskoneet-liiketoiminnat.

	7-9/ 2008	7-9/ 2007	Muutos	1-9/ 2008	1-9/ 2007	1-12/ 2007
Liikevaihto, Me	13,8		13,8	20,3		
Liikevoitto, Me	-1,1	-0,6	-0,5	-4,0	-2,0	-2,9
Henkilöstö	187	10	177	187	10	11

LIIKEVAIHTO JA TULOS, JATKUVAT TOIMINNOT

Aspo-konsernin jatkuvien toimintojen tammi-syyskuun 2008 liikevaihto oli 258,0 miljoonaa euroa (154,7 Me). Pienentyneestä kapasiteetista huolimatta ESL Shippingin liikevaihto kasvoi viimevuotisesta. Telkon liikevaihto on kasvanut merkittävästi IVY-markkinoiden myönteisen kehityksen ja yrityskaupan myötä. Leipurin-konsernin raaka-aineiden myynti kehittyi hyvin.

Jatkuvien toimintojen heinä-syyskuun liikevaihto oli 112,6 miljoonaa euroa (52,0 Me).

Liikevaihto liiketoimintaryhmittäin, Me*)

	7-9/ 2008	7-9/ 2007	Muutos	1-9/ 2008	1-9/ 2007	1-12/ 2007
ESL Shipping	21,8	20,5	1,3	63,2	62,9	85,1
Leipurin	25,2		25,2	42,2		
Telko	51,9	31,5	20,4	132,3	91,8	123,8
Muu toiminta	13,7		13,7	20,3		
Jatkuvat toiminnot yhteensä	112,6	52,0	60,6	258,0	154,7	208,9
Lopetetut toiminnot	10,8	14,4	-3,6	43,3	40,5	57,7
Yhteensä	123,4	66,4	57,0	301,3	195,2	266,6

Liikevaihto markkina-alueittain, Me*)

	7-9/ 2008	7-9/ 2007	Muutos	1-9/ 2008	1-9/ 2007	1-12/ 2007
Suomi	61,3	31,0	30,3	140,7	96,5	127,7
Pohjoismaat	12,8	8,9	3,9	35,3	24,8	33,0
Baltia	9,6	3,8	5,8	20,6	11,4	15,9
Venäjä ym.	28,9	8,3	20,6	61,4	22,0	32,3
Jatkuvat toiminnot yhteensä	112,6	52,0	60,6	258,0	154,7	208,9
Lopetetut toiminnot	10,8	14,4	-3,6	43,3	40,5	57,7
Yhteensä	123,4	66,4	57,0	301,3	195,2	266,6

*) Kauko-Telko sisältyy Aspo-konsernin lukuihin touko-syyskuulta 2008

Venäjän ja muun IVY-markkinan merkitys Aspon liiketoiminnassa korostuu entisestään, kun ESL Shippingin raaka-aineiden vientikuljetukset Venäjältä lasketaan mukaan Venäjän markkina-alueen liikevaihtoon. Näin laskien liikevaihdon jakauma Suomen ja Venäjän välillä on seuraava:

Liikevaihto, Me	7-9/ 2008	7-9/ 2007	Muutos	1-9/ 2008	1-9/ 2007	1-12/ 2007
Suomi	53,6	22,8	30,8	117,9	69,5	91,9
Venäjä ym.	36,6	16,5	20,1	84,2	49,0	68,1

Tammi-syyskuun tulos, jatkuvat toiminnot

Aspo-konsernin liikevoitto tammi-syyskuussa oli 12,9 miljoonaa euroa eli 5,0 % liikevaihdosta (21,5 Me sisältäen 10,2 Me:n myyntivoiton; 13,9 %). Konsernin suunnitelman mukaiset poistot olivat 7,8 miljoonaa euroa (7,0). Konsernin nettorahoituskulut olivat 3,0 miljoonaa euroa (0,9).

Tammi-syyskuun voitto ennen veroja oli 9,9 miljoonaa euroa (20,6 Me sisältäen 10,2 Me:n myyntivoiton) ja katsauskauden voitto 6,5 miljoonaa euroa (15,7). Tammi-syyskuun tulosta rasittavat Kauko-Telko-yrittyskauppaan liittyvät yhteensä 0,8 miljoonan euron kertaluonteiset kulut.

Heinä-syyskuun tulos, jatkuvat toiminnot

Aspo-konsernin liikevoitto heinä-syyskuussa oli 5,9 miljoonaa euroa eli 5,2 % liikevaihdosta (3,8 Me; 7,3 %). Konsernin suunnitelman mukaiset poistot olivat 2,9 miljoonaa euroa (2,3). Konsernin nettorahoituskulut olivat 1,4 miljoonaa euroa (0,4).

Heinä-syyskuun voitto ennen veroja oli 4,5 miljoonaa euroa (3,4) ja katsauskauden voitto 2,7 miljoonaa euroa (2,8).

Liikevoitto liiketoimintaryhmittäin, Me**)

	7-9/ 2008	7-9/ 2007	Muutos	1-9/ 2008	1-9/ 2007	1-12/ 2007
ESL Shipping	4,4	3,8	0,6	11,4	21,0*	25,1*
Leipurin	1,2		1,2	2,0		
Telko	1,4	0,6	0,8	3,5	2,5	3,1
Muu toiminta	-1,1	-0,6	-0,5	-4,0	-2,0	-2,9
Jatkuvat toiminnot yhteensä	5,9	3,8	2,1	12,9	21,5	25,3
Lopetetut toiminnot	7,7	-0,1	7,8	9,1	-0,4	-1,5
Yhteensä	13,6	3,7	9,9	22,0	21,1	23,8

*) sisältää 10,2 milj. euron myyntivoiton

***) Kauko-Telko sisältyy Aspo-konsernin lukuihin touko-syyskuulta 2008

LOPETETUT TOIMINNOT

Oy Autotank Ab:n koko osakekanta myytiin Gilbarco Veeder-Rootille ja kauppa saatiin päätökseen elokuussa. Kaupasta kirjattiin 8,2 miljoonan euron kertaluonteinen myyntivoitto Aspon kolmannen vuosineljänneksen tulokseen.

Kaukomarkkinoiden hankintapalvelut myytiin Kaukopartio Oy:lle. Kaupasta kirjautuu neljännen vuosineljänneksen tulokseen noin miljoonan euron myyntivoitto omistusoikeuden siirron yhteydessä.

Kaukomarkkinoiden Suomen teippiliiketoiminta myytiin Oy Telpak Ab:lle syyskuussa. Kaupasta kirjautui kolmannen vuosineljänneksen tulokseen 0,2 miljoonan euron myyntivoitto. Kaukomarkkinoiden Ruotsin teippiliiketoiminnan myyntimahdollisuuksia selvitetään.

Edellä mainitut liiketoiminnot on raportoitu IFRS 5:n mukaisesti lopetettuina toimintoina.

INVESTOINNIT

Aspo-konsernin jatkuvien toimintojen investoinnit tammi-syyskuussa olivat 115,2 miljoonaa euroa (8,7). Siitä Kauko-Telko Oy:n osakekannan osto, konsernin historian merkittävin investointi, oli 95,5 miljoonaa euroa. Pääosa muista investoinneista, 19,7 miljoonaa euroa, käytettiin ESL Shippingin Eira-aluksen lunastukseen SEB Leasing Oy:ltä (14,7 Me) ja alustilausten ennakkomaksuihin.

Investoinnit liiketoimintaryhmittäin, Me*),
ilman yritysostoja

	7-9/ 2008	7-9/ 2007	Muutos	1-9/ 2008	1-9/ 2007	1-12/ 2007
ESL Shipping	16,1	0,0	16,1	18,6	3,8	3,8
Leipurin	0,0		0,0	0,0		
Telko	0,2	0,0	0,2	0,3	4,8	5,7
Muu toiminta	0,0	0,0	0,0	0,8	0,1	0,1
Jatkuvat toiminnot yhteensä	16,3	0,0	16,3	19,7	8,7	9,6
Lopetetut toiminnot Yhteensä	0,2	0,3	-0,1	0,6	0,7	1,4
	16,5	0,3	16,2	20,3	9,4	11,0

*) Kauko-Telko sisältyy Aspo-konsernin lukuihin touko-syyskuulta 2008

RAHOITUS

Katsauskauden lopussa konsernilla oli likvidejä varoja 22,0 miljoonaa euroa (11,9). Konsernitaseen tilinpäätöshetken korolliset velat olivat yhteensä 113,8 miljoonaa euroa (37,9). Kauko-Telko-yritystoston rahoittamiseen edellisellä neljänneksellä nostettu pankkilaina lisäsi merkittävästi korollisten velkojen määrää. Kolmannella vuosineljänneksellä korollisiin velkoihin vaikuttivat merkittävästi Eira-aluksen hankintaan nostettu 14 miljoonan euron pitkäaikainen pankkilaina sekä Oy Autotank Ab:n osakkeiden myynnistä saatu 28 miljoonan euron kauppahinta. Korottomat velat olivat 78,0 miljoonaa euroa (38,1). Konsernin nettovelkaantumisaste oli 139,4 % (41,5) ja omavaraisuusaste verovelka huomioon ottaen 25,9 % (42,8).

Aspo Oyj:n ja päärahoittajapankkien kesken allekirjoitettujen sitovien rahoituslimiittien määrä on yhteensä 125 miljoonaa euroa. Katsauskauden lopussa rahoituslimiiteistä nostettujen luottojen määrä oli 65,5 miljoonaa euroa.

Toukokuussa Aspo Oyj teki rahoitusohjansa laajentamiseksi sopimuksen 50 miljoonan euron kotimaisesta yritystodistusohjelmasta. Sen puitteissa yhtiö voi laskea liikkeelle alle vuoden mittaisia yritystodistuksia, joilla rahoitetaan Aspon käyttöpääomaa ja muita lyhytaikaisia rahoitustarpeita. Katsauskauden lopussa kotimaisesta yritystodistusohjelmasta oli käytetty 10,0 miljoonaa euroa.

Katsauskauden jälkeen Aspo allekirjoitti kaksivuotisen 20 miljoonan euron lainasopimuksen.

HENKILÖSTÖ, JATKUVAT TOIMINNOT

Aspo-konsernin jatkuvien toimintojen henkilöstön keskimäärä tammi-syyskuussa oli 804 (378) ja 382 koko tilivuonna 2007. Kauko-Telko-yrityskaupan seurauksena konsernin henkilöstömäärä kaksinkertaistui.

Henkilöstö liiketoimintaryhmittäin*)

	1-9/2008	1-9/2007	1-12/2007
ESL Shipping	229	240	239
Leipurin	161		
Telko	227	128	132
Muu toiminta	187	10	11
Jatkuvat toiminnot yhteensä	804	378	382
Lopetetut toiminnot	39	307	309
Yhteensä	843	685	691

*) Kauko-Telko sisältyy Aspo-konsernin lukuihin touko-syyskuulta 2008

Aspo organisoi toimintansa uudelleen Kauko-Telko-yrityskaupan jälkeen. Osana uudelleenjärjestelyä Kauko-Telko Oy tulee jakaantumaan Telko Oy:ksi, Leipurin Oy:ksi, Hamina Terminal Services Oy:ksi ja Kaukomarkkinat Oy:ksi. Kauko-Telkon keskitetty hallinto on tarkoitus purkaa ja siirtää tarvittavin osin liiketoimintoihin ja konsernihallintoon vuoden loppuun mennessä.

Uudelleenorganisoinnin vuoksi Aspo on käynnistänyt yhteistoimintaneuvottelut, jotka koskevat kaikkia Kauko-Telkon hallinnon henkilöstöryhmiä.

OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT

Aspo Oyj:n osakkeiden vaihto Pohjoismaisessa Pörssissä Helsingissä oli tammi-syyskuussa 2008 yhteensä 2 732 350 osaketta ja 16,8 miljoonaa euroa, eli 10,3 prosenttia osakekannasta. Katsauskauden ylin kurssinoteeraus oli 6,90 euroa ja alin 5,05 euroa. Keskikurssi oli 6,19 euroa ja päätöskurssi 5,16 euroa. Kauden päättyessä osakekannan markkina-arvo omat osakkeet vähennettynä oli 133,2 miljoonaa euroa.

Aspo Oyj:n rekisteröity osakepääoma 30.9.2008 oli 17 690 603,97 euroa ja osakkeiden lukumäärä 26 404 383. Kokonaisosakemäärästä yhtiö omisti 587 974 osaketta, mikä edustaa 2,2 prosenttia osakepääomasta.

Aspo Oyj on 1.4.2008 luovuttanut 1 500 omaa osaketta ja 6.6.2008 13 130 omaa osaketta osana yhtiön avainhenkilöille suunnattua kannustusjärjestelmää.

Yhtiöllä oli katsauskauden päättyessä yhteensä 4 914 osakkeenomistajaa. Hallintarekisterissä ja ulkomaisessa omistuksessa olevien osakkeiden määrä oli 600 548 eli 2,3 % osakekannasta.

KATSAUSKAUDEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Aspo organisoi toimintansa uudelleen Kauko-Telko-yrityskaupan jälkeen. Osana uudelleenjärjestelyä Kauko-Telko Oy tulee jakaantumaan Telko Oy:ksi, Leipurin Oy:ksi, Hamina Terminal Services Oy:ksi ja Kaukomarkkinat Oy:ksi. Kauko-Telkon keskitetty hallinto on tarkoitus purkaa ja siirtää tarvittavin osin liiketoimintoihin ja konsernihallintoon vuoden loppuun mennessä.

Uudelleenorganisoinnin vuoksi Aspo on käynnistänyt yhteistoimintaneuvottelut, jotka koskevat kaikkia Kauko-Telkon hallinnon henkilöstöryhmiä ja enintään 50 henkilöä. Toiminnan uudelleenjärjestelyistä mahdollisesti johtuvat henkilöstövähennykset ovat arviolta 10-15 henkilöä. Yhteistoimintaneuvottelut käynnistyivät 9.10.2008 ja kestävät 6 viikkoa.

NÄKYMÄT LOPPUVUODELLE 2008

Konsernin liikevaihdon kasvu jatkuu ja kuluvan vuoden osakekohtaisen tuloksen odotetaan nousevan lähelle viime vuoden ennätystasoa.

Aspon liiketoiminta keskittyy kapeisiin niche-aloihin. Toiminnan kasvu ja tuloksellisuus riippuu pääasiassa teollisuuden kysynnästä Itämeren ympäristössä ja IVY-markkinoilla. Rahoitusmarkkinoiden epävarmuus saattaa vähentää teollisuuden investointeja ja erityisesti IVY:n alueella vaikeuttaa asiakkaiden käyttöpääoman saantia. Valuuttakurssivaihtelut voivat lisääntyä toimialueellamme. Yleinen epävarmuus maailman raaka-ainemarkkinoiden hintatason kestävydestä on lisääntynyt ja joidenkin raaka-aineiden hinnat ovat laskeneet voimakkaasti.

Alkuvuonna ostetun Kauko-Telkon luvut sisältyvät konsernin lukuihin touko-syyskuulta. Yrityskauppa kasvattaa loppuvuoden liikevaihtoa ja konsernin tuloksen odotetaan paranevan. Myynnin kasvua hillitsevät kolmannella vuosineljänneksellä tehdyt yritysmyyntit, joista Autotankin myynti oli suurin. Kauko-Telkossa käynnistettyjen yt-neuvottelujen mahdollisesti aiheuttamat kertaluonteiset kulut tulevat vaikuttamaan viimeisen neljänneksen tulokseen.

ESL Shipping

Jos operointi onnistuu hyvin ja rahtien saannissa ei ole ongelmia, koko vuoden vertailukelpoinen liikevoitto saattaa nousta lähelle viimevuotista tasoa.

Rahtihinnat kansainvälisillä irtolastimarkkinoilla ovat kääntyneet laskuun. Itämerellä hintatason ei ennakoida merkittävästi laskevan, sillä Itämeren rahtihinnat eivät ole täysimääräisesti seuranneet myöskään kansainvälistä hintatason nousua.

Varustamon toiminta on viime vuosina monipuolistunut ja perinteisten kuljetustehtävien rinnalle on kehitetty laaja palveluvalikoima Itämeren valtioiden vienti- ja tuontiteollisuuden tarpeisiin. Suurimmaksi asiakasryhmäksi on noussut terästeollisuus. Energiateollisuuden osuus on vajaa kolmannes.

Kuljetuskapasiteetin arvioidaan olevan loppuvuonna täydessä käytössä. Myös merkittävä osa vuoden 2009 kuljetuskapasiteetista on katettu pitkäaikaisin sopimuksin. Tälle vuodelle suunnitellut korjaustelakoinnit on tehty alkuvuonna.

Shipping-liiketoimintaan liittyvät valuuttakurssiriskit on pääosin suojattu termiinisopimuksin. Polttoaineiden hintavaihteluiden riskit on pyritty suojaamaan asiakassopimukseen sisältyvillä ns. bunkkeriklausuuleilla.

Leipurin

Elintarviketeollisuuden kysyntä on taloudellisesta epävarmuudesta huolimatta ollut hyvä. Raaka-aineiden hintojen ennakoidaan pysyvän historiallisen korkealla tasolla. Kasvun arvioidaan jatkuvan vahvana Venäjällä ja säilyvän ennallaan Suomessa ja Baltiassa. Leipurin-konserni tutkii mahdollisuuksia etabloitua Venäjän uusiin miljoonakaupunkeihin sekä Ukrainaan. Pietarissa otetaan käyttöön uusi logistiikkakeskus, mikä lisää loppuvuoden kuluja.

Taloudellinen epävarmuus ja kansainvälinen rahoituskriisi voi vaikuttaa asiakasyritysten maksuvalmiuteen ja vähentää koneinvestointeja. Valuuttojen kurssivaihtelut voivat kasvattaa liiketoimintariskiä.

Telko

Yrityskaupan seurauksena Telkon liikevaihto kasvaa voimakkaasti myös loppuvuonna. Myös liikevoiton odotetaan kasvavan viime vuoteen verrattuna.

Epävarmuus markkinoilla on lisääntynyt. Petrokemikaalien hinnat ovat olleet laskussa. Yleinen taloustilanne saattaa näkyä yllättävänä hintojen laskuna tai syklisyytenä.

Venäjän ja Ukrainan markkinoilla kehityksen ennakoidaan jatkuvan vahvana talouden epävarmuudesta huolimatta. Suomen, Skandinavian ja Baltian maiden kehitykseen liittyy enemmän epävarmuutta.

Telko-konsernin riskit liittyvät kansainvälisen kysynnän ja tarjonnan, petrokemian tuotteiden hintojen sekä toimialueen valuuttojen epävakauteen. Riskinä ovat myös Venäjään ja Ukrainaan liittyvät poliittiset ja taloudelliset epävarmuustekijät.

Muu toiminta

Kaukomarkkinat-yksikkö on kasvattanut liikevaihtoaan ja liikevoittoaan. Elektroniikka-liiketoimintaan kuuluvien lämpöpumppujen myynnin arvioidaan jatkuvan vakaana. Mahdollinen taantuma vähentää uudisrakentamista ja lisää korjausrakentamista, minkä ennakoidaan lisäävän lämpöpumppujen kysyntää. Teollisuuskoneet-yksikön toiminta on terveellä pohjalla ja näkymät ovat hyvät. Kiinan joint venture -yksikön toiminnan arvioidaan käynnistyvän vuoden 2009 ensimmäisellä puoliskolla.

Helsingissä 23. lokakuuta 2008

ASPO Oyj

Hallitus

ASPO-KONSERNIN TULOSLASKELMA

	7-9/08		7-9/07	
	Me	%	Me	%
Liikevaihto	112,6	100,0	52,0	100,0
Liiketoiminnan muut tuotot	1,2	1,1	0,1	0,2
Poistot ja arvonalentumiset	-2,9	-2,6	-2,3	-4,4
Liikevoitto	5,9	5,2	3,8	7,3
Rahoitustuotot ja -kulut	-1,4	-1,2	-0,4	-0,8
Voitto ennen veroja	4,5	4,0	3,4	6,5
Katsauskauden voitto jatkuvista toiminnoista	2,7	2,4	2,8	5,4
Katsauskauden voitto lopetetuista toiminnoista	7,7		-0,1	
Katsauskauden voitto Osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos	10,4		2,7	
Vähemmistöosuus	10,3		2,7	
	0,1			

	1-9/08		1-9/07		1-12/07	
	Me	%	Me	%	Me	%
Liikevaihto	258,0	100,0	154,7	100,0	208,9	100,0
Liiketoiminnan muut tuotot	1,2	0,5	10,3	6,7	10,4	5,0
Poistot ja arvonalentumiset	-7,8	-3,0	-7,0	-4,5	-9,4	-4,5
Liikevoitto	12,9	5,0	21,5*	13,9	25,3*	12,1
Rahoitustuotot ja -kulut	-3,0	-1,2	-0,9	-0,5	-1,1	-0,5
Voitto ennen veroja	9,9	3,8	20,6	13,4	24,3	11,6
Katsauskauden voitto jatkuvista toiminnoista	6,5	2,5	15,7	10,2	18,4	8,8
Katsauskauden voitto lopetetuista toiminnoista	8,1		-1,1		-3,1	
josta Autotank-konsernin myyntivoitto	8,2					
Katsauskauden voitto Osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos	14,6		14,6		15,3	
Vähemmistöosuus	14,5		0,1		0,1	
	0,1					

*) Sisältää 10,2 milj. euron myyntivoiton

ASPO-KONSERNIN TASE	9/08	9/07	Muutos	12/07
	Me	Me	%	Me
Varat				
Pitkäaikaiset varat				
Aineettomat hyödykkeet	17,0	1,6	962,5	2,6
Liikearvo	41,3	10,8	282,4	10,1
Aineelliset hyödykkeet	71,4	51,4	38,9	47,3
Myytävissä olevat sijoitukset	0,2	0,2		0,2
Pitkäaikaiset saamiset	0,9	2,3	-60,9	2,5
Osuudet osakkuusyriyksissä	1,1	1,4	-21,4	1,1
Pitkäaikaiset varat yhteensä	131,9	67,7	94,8	63,8
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus	41,5	23,4	77,4	24,0
Myynti- ja muut saamiset	59,1	45,0	31,3	40,1
Rahat- ja pankkisaamiset	22,0	11,9	84,9	13,1
Lyhytaikaiset varat yhteensä	122,6	80,3	52,7	77,2
Myytävänä olevat pitkäaikaiset varat yhteensä	3,1			
Varat yhteensä	257,6	148,0	74,1	141,0
Oma pääoma ja velat				
Oma pääoma				
Osakepääoma	17,7	17,5	1,1	17,7
Muu oma pääoma	48,0	45,3	6,0	45,3
Emoyhtiön oman pääoman osuus	65,7	62,6	5,0	62,8
Vähemmistöosuus	0,1	0,2		0,2
Pitkäaikaiset velat	47,3	27,1	74,5	25,7
Lyhytaikaiset velat	142,8	58,1	145,8	52,3
Myytävissä oleviin omaisuuseriin liittyvät velat	1,7			
Oma pääoma ja velat yhteensä	257,6	148,0	74,1	141,0

OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA

A = Osakepääoma
 B = Ylikurssirahasto
 C = Käyvän arvon rahasto
 D = Muut rahastot
 E = Omat osakkeet
 F = Muuntoerot
 G = Kertyneet voittovarot
 H = Yhteensä
 I = Vähemmistön osuus
 J = Oma pääoma yhteensä

Milj. euroa	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
Oma pääoma										
31.12.2007	17,7	4,3	-1,0	0,5	-3,0	0,0	44,3	62,8	0,2	63,0
Muuntoerot						-0,2				
Lisäys										
suojausrahastoon			0,6							
Laskennallisen										
veron osuus			-0,2							
Tilikauden voitto							14,6			
Osingonjako							-10,8			
Omien osakkeiden										
hankinta					-0,6					
Suoraan omaan pääomaan										
kirjatut nettotulot							-0,5			
Oma pääoma										
30.9.2008	17,7	4,3	-0,6	0,5	-3,6	-0,2	47,6	65,7	0,1	65,8
Oma pääoma										
31.12.2006	17,5	2,5	0,0	0,2	-1,8	0,1	39,7	58,1	0,1	58,2
Muuntoerot						0,1				
Lisäys										
suojausrahastoon			-0,5	0,0						
Laskennallisen										
veron osuus				0,0						
Tilikauden voitto							14,6		0,1	
Osingonjako							-10,5			
Omien osakkeiden										
hankinta					-0,5					
Omien osakkeiden										
myynti				0,2	0,4					
Vvk-lainan vaihto										
osakkeiksi	0,0	0,6								
Oma pääoma										
30.9.2007	17,5	3,1	-0,5	0,4	-1,9	0,2	43,8	62,6	0,2	62,8

Laatimisperiaatteet

Katsauksen tietoja ei ole tilintarkastettu. Osavuositarkastus on laadittu IAS 34 (Osavuositarkastukset) -standardin mukaan. Osavuositarkastukseen on sovellettu samoja laadintaperiaatteita kuin tilinpäätöksessä 31.12.2007.

ASPO-KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

	1-9/08	1-9/07	1-12/07
	Me	Me	Me
Liiketoiminnan nettorahavirta	17,6	4,5	8,5
Investoinnit			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-20,6	-4,8	-5,7
Luovutustulot investoinneista	0,7	10,3	11,2
Ostetut tytäryhtiöt	-77,6	-4,7	-4,7
Myydyt tytäryhtiöt	25,6		
Investointien rahavirta	-71,9	0,8	0,7
Rahoitus			
Omien osakkeiden hankinta	-0,7	-0,5	-1,6
Omien osakkeiden myynti	0,1		
Lyhytaikaisten lainojen muutos	54,8	8,1	6,8
Pitkäaikaisten saamisten muutos	1,5	0,1	0,1
Pitkäaikaisten lainojen muutos	13,4	-2,0	-1,4
Maksetut osingot	-10,8	-10,6	-10,6
Rahoituksen rahavirta	58,3	-4,9	-6,7
Valuuttakurssimuutosten vaikutus		0,2	0,1
Rahavarojen muutos	4,0	0,6	2,6
Rahavarat vuoden alussa	13,2	9,1	9,1
Rahavarat ja käytetyt pankkitililimiitit kauden lopussa	17,1	9,7	11,7
Pankkitililimiitit kauden lopussa	4,9	2,2	1,5
Rahavarat kauden lopussa	22,0	11,9	13,2

TALOUDELLISIA TUNNUSLUKUJA

	1-9/08	1-9/07	1-12/07
Tulos/osake, euroa, jatkuvat toiminnot	0,26	0,60	0,71
Tulos/osake, euroa, lopetetut toiminnot	0,30	-0,03	-0,12
Tulos/osake, yhteensä	0,56	0,57	0,59
Laimennettu tulos/osake, euroa, jatkuvat toiminnot	0,25	0,56	0,67
Laimennettu tulos/osake, euroa, lopetetut toiminnot	0,28	-0,04	-0,11
Laimennettu tulos/osake, euroa, yhteensä	0,53	0,52	0,56
Tulos/osake ilman myyntivoittoa, euroa, jatkuvat toiminnot	0,26	0,31	0,41
Tulos/osake ilman myyntivoittoa, euroa, lopetetut toiminnot	-0,01	-0,03	-0,12
Koko konserni			
Oma pääoma/osake, euroa	2,55	2,42	2,43
Omavaraisuusaste-%	25,9	42,8	45,1
Nettovelkaantumisaste, %	139,4	41,5	32,4

Lopetetut toiminnot yhteensä	1-9/08	1-9/07	1-12/07
	Me	Me	Me
Liikevaihto	43,3	40,5	57,7
Liiketoiminnan muut tuotot	0,0	0,0	0,4
Poistot ja arvonalentumiset	-0,4	-0,3	-0,4
Liikevoitto	9,1	-0,4	-1,5
Rahoitustuotot ja -kulut	-0,8	-0,6	-1,4
Voitto ennen veroja	8,3	-1,0	-2,9
Katsauskauden voitto	8,1	-1,1	-3,1
-josta Autotank-konsernin myyntivoitto	8,2		

Autotank-konsernin osuus
lopetetuista toiminnoista

	1-9/08	1-9/07	1-12/07
	Me	Me	Me
Liikevaihto	34,3	40,5	57,7
Liiketoiminnan muut tuotot	8,2		0,4
Poistot ja arvonalentumiset	-0,3	-0,3	-0,4
Liikevoitto	8,8	-0,4	-1,5
Rahoitustuotot ja -kulut	-0,7	-0,6	-1,4
Voitto ennen veroja	8,1	-1,0	-2,9
Katsauskauden voitto	7,9	-1,1	-3,1
Myytävänä olevat varat	30.9.2008		
Pitkäaikaiset varat	0,3		
Lyhytaikaiset varat	2,8		
Myytävänä olevat varat yhteensä	3,1		
Myytävänä olevaksi luokitellut velat			
Lyhytaikaiset velat	1,7		
Myytävänä olevat velat yhteensä	1,7		

Lopetetuille toiminnoille on kohdistettu niiden liiketoimintaan kuuluvat velat ja rahoituskulut.

Kauko-Telkon hankinta
Alustava

	Yhdistämisessä kirjatut käyvät arvot	Kirjanpitoarvo ennen yhdistämistä
Hankitut varat	Me	Me
Aineettomat hyödykkeet	18,0	4,6
Aineelliset hyödykkeet	12,6	8,9
Vaihto-omaisuus	23,9	23,1
Myynti- ja muut saamiset	30,5	30,5
Rahat ja pankkisaamiset	20,7	20,7
Varat yhteensä	105,7	87,8
Pitkäaikaiset velat	11,2	6,6
Lyhytaikaiset velat	37,2	37,2
Nettovarallisuus	57,3	
Liikearvo	38,2	
Kokonaishankintahinta	95,5	

Kokonaishankintahinta oli 95,5 miljoonaa euroa, josta arvioidut asiantuntijapalkkiot olivat 1,8 miljoonaa euroa.

TIEDOTUSTILAISUUS

Lehdistö- ja analytikkotilaisuus järjestetään tänään torstaina 23.10.2008 klo 10.00 Palace Gourmet -ravintolassa, Eteläranta 10, 00130 Helsinki.

ASPO Oyj

Gustav Nyberg
toimitusjohtaja

Dick Blomqvist
talousjohtaja

Lisätiedot:

Gustav Nyberg, 09 - 7595 256, 040 503 6420
gustav.nyberg@aspo.fi

Aspo on monialayhtiö, joka on keskittynyt vahvaa erikoisosaamista vaativille liiketoiminta-alueille. Aspo omistaa ja kehittää toimialansa johtavia yrityksiä, joita ovat ESL Shipping, Leipurin ja Telko. Lisäksi Aspoon kuuluu valikoiduille kaupan aloille keskittynyt Kaukomarkkinat. Aspo palvelee vaativia business-to-business -asiakkaita. Yhtiön liikevaihto (pro forma) vuonna 2007 oli 495,3 milj. euroa.

JAKELU:

NASDAQ OMX Helsinki
Keskeiset tiedotusvälineet
www.aspo.fi